
O 3. SEP. 99 

Statistische. Berichte 
Baden-Württe111berg 

Artikel-Nr. 3392 99003 AgrarwirtscJ,aft 32/99 

C 114 - m 7/99 (Erscheint nur für Mai bis Oktober) Einzelpreis DM 2,40 

Wachsturnstand der Reben in Baden-Württemberg Ende Juli 1999 

1. uachstumstand der Rebl!n in Baden-Yürtt.&mbero 1995 bis 1999 

Begutachtungsz1ffern 1) Ende des Monats " 

Ue1nbaubere1ch aage;en 
Anbaugeb1 et 1999 

Land 1998 1997 1996 1995 

Jun1 1 Jul 1 Jun, 1 Ju I l Juni 1 Juli Juni 1 Ju 11 Juni 1 

Remstal-Stuttoart 2,3 2, 1 2, 2 2, 1 3. 1 2,9 2.) 2,6 2.) 
Uiirttent>erg1sch Unterland 2, 1 1,9 2,2 2, 1 3. 1 2 .7 2,8 2 ,6 2.S 
Kocher-Jagst-Tauber 2,4 1 , 9 2,3 2, 2 3. 3 3 ,0 2,8 2.8 3 ,2 

Uürttemberg 2) 2, 1 1,9 2, 2 2, 1 3. 1 2 .7 2. 8 2,6 2 ,6 

Badische Bergstraße 3) 2, 2 1 ,9 2. 3 2.' 
Kra1chgau 3) 2. 3 2, 1 2, 2 2,2 
Tauoerfranlten 2., 2, 1 2, 1 2,3 3,3 3,S 2,8 3 .o 2,9 
Bodensee 2,S 2., 2, 1 2, 1 3.0 3. s 2. 3 2.2 2.) 
11ark:Q rä f l er I and 2.) 2., 2,3 2,2 3,0 2,9 2,S 2.S 2.) 
Kaiserstuhl 2. 4 2,2 2, 1 2, 1 2 .7 2.) 2,S 2,S 2,9 
iuniberg 2,S 2,0 2. 3 2, 1 3,0 2 ,6 2, S 2,, 2, 6 
Bre, sgau 2, 6 2.' 2, 2 2. 3 3 ,0 2, 8 2.) 2.) 2, 8 
Ortenau 2,2 1 , 8 2, 1 2,2 3 ,0 2, 8 2,6 2. 3 2,S 

Baden 2,4 2,2 2, 2 2, 2 2,9 2 ,8 2,6 2, S 2 .7 

Baden-Württemberg 2. 3 2, 1 2, 2 2.2 3,0 2,8 2, 7 2,S 2, 7 

1) Noten: 1,0 • sehr gut - weit besser als normal. 2,0" gut - besser als nonnal, 3,0"' mittel - normal, 4,0 • Aer,ng. 
schlechter als no~l. s.9 • sehr gerinR - weit schlechter als normal. - 2) Einschließlich der Ueinbaubere1che UUrttem
bergischer Bodensee und Oberer Neckar . - 3) Bis 1997: Badiscne Bergstraße und Kra1chgau e1n gemeinsamer Bere1ch 

2. Uitten.inQ der letzten drei Uoctien 1n Baden-l.lürt.telli>ero 1999 

Von den Berichterstattern beurte1 lten X dle {den) 

Ju 11 

2. 3 
2.' 
2,9 

2.' 

2,S 
2,3 
2., 
2., 
2. 3 
2.6 
2,3 

2, 4 

2,, 

N1 ede rscn l iige • 1' Temperaturverlauf . " Sonnensche1ndauer als Gesamtbeurteilung der Uitterung 

" 1 '"'' 1 '" un- 1 
1 

zu 
1 genügend I rei cn 11 eh 

• 1' 1 • 1' 

1 

• 1' 
aer1ng reichend hoch günstig normal günstig ge r1 ng schlecht r:ntte l out 

Uürt.tembe~ 

s 81 14 46 49 62 37 93 

Baden 

3 94 26 74 10 57 33 26 73 

Baden-Uürt.tect>erg 

' 87 9 3 37 60 6 60 34 18 81 

Zeicnenerkliiruno 
• Nichts vorhanden. 
c Kein Nachweis vorhanden. 

/=Keine Angaben, da Zahlenwert nicht s1cher genuo. 
O = Mehr als Nichts. aber weniger als die Hiilfte der kleinsten Einheit. 

Herausgeber und Vertrieb: Statistisches Landesamt Baden-Württemberg, Böblinger Str. 68, 70199 Stuttgart, 
Telefon (0711) 6 41-28 66, Fax (0711) 6 41-21 30, E-Mail: poststelle@stala.bwl.de, Internet: http://www.statistik.baden-wuerttemberg.de 

Nachdruck mit Quellenangabe gestattet. 



3. Uerrieselungsschäden in Bade~-Uürttel!Dero 1999 

.. 
-

Rebsorten 

Ue rnweinsorten: 

Mü 11 er- Thurgau 
Riesling 
Silvaner 
Gutedel 
Ruländer 
Ue1ßer Burgunder 
Kerner 
Gewürzt ram1 ne r 

Rotweinsorten: 

Blauer Trollinger 
Blauer Spätburgunder 
Ponllg1eser 
lemberger 
Schwarzries 11ng 

Ue1ßwe1nsorten: 

MÜI !er-Thurgau 
Riesling 
S1 lvaner 
Gute de 1 
Ruländer 
Ue1ßer Burgunder 
Au1erro1 s 
Kerner 
Gewürztram, ner 

Rotweinsorten: 

Blauer Trollinger 
Blauer Spätburgunder 
Portugieser 
Lemberger 
Schwarznes11ng 

Ue1ßwe1nsorten: 

Hül !er-Thurgau 
Riesling 
s, lvaner 
Gutedel 
Rulänaer 
Ue1ßer Burgunder 
Au)[erro, s 
Kerner 
Gewürzt ram1 ne r 

Rotweinsorten; 

Blauer lroll1nger 
Blauer Spätburgunder 
Portugieser 
Lemberger 
Scnwarzr1esl1ng 

'· 

keine 

94 
88 
95 

100 
100 
100 

94 
94 

94 
94 
97 
86 
95 

81 
85 
93 
56 
82 
71 
87 
93 
76 

so 
83 
91 
71 
81 

83 
88 
94 
56 
83 
78 
87 
94 
79 

94 
85 
95 
85 
93 

Schilden ,0 ' der Ertragsrebfläche 

schwache mittlere 

Uürtter.t>erg 2) 

5 
11 
.5 

0 
0 
6 
6 

6 
5 
3 

11 
5 

Baden 

16 
12 

1 
31 
15 
18 

8 
7 

18 

so 
14 

6 
17 
13 

14 
11 

6 
31 
14 
17 

8 
6 

16 

6 
13 

4 
11 

6 

1 
1 
0 

0 

0 
0 

0 
1 
0 
3 
0 

] 

2 
0 

12 
3 
5 
5 
0 
5 

0 
3 
3 
6 
6 

] 

1 
0 

12 
] 

5 
5 
0 
4 

0 
2 
1 

1) 

1) Schwache~ Schäden von 10 b1s unter 25 t der Blüten. mittlere~ Schäden von 25 b1s unter SO~ der Blüten, 
star~e = Schäden von SO t der Blüten und darüber. 

2) E1nscnl1eßl1ch der Ue1nbaubere1cne "uürtternoerg,scner Bodensee·· und "Oberer Nec1car·· 

starke 

0 

0 

0 

0 
1 
0 
1 
0 
0 

0 
1 

0 
0 
6 

0 
0 
0 
1 
0 
0 

0 
1 

0 
0 
0 




