

## Statistische Berichte Baden-Württemberg

Artikel-Nr. 3392 99003

Agrarwirtschaft 32/99

C II 4 - m 7/99 (Erscheint nur für Mai bis Oktober)

Einzelpreis DM 2,40

25.08.1999

## Wachstumstand der Reben in Baden-Württemberg Ende Juli 1999

1. Wachstumstand der Reben in Baden-Württemberg 1995 bis 1999

·	Begutachtungsziffern 1) Ende des Monats										
Weinbaubereich Anbaugebiet Land	1999		dagegen								
			1998		1997		1996		1995		
	Juni	Juli	Juni	Juli	Juni	Juli	Juni	Juli	Juni	Juli	
Remstal-Stuttgart Jürttembergisch Unterland Kocher-Jagst-Tauber	2.3 2,1 2,4	2,1 1,9 1,9	2.2 2.2 2.3	2.1 2.1 2.2	3,1 3,1 3,3	2.9 2,7 3,0	2,7 2,8 2,8	2,6 2,6 2,8	2.7 2.5 3.2	2,3 2,4 2,9	
Uürttemberg 2)	2,1	1,9	2,2	2,1	3,1	2,7	2.8	2,6	2,6	2,4	
Badische Bergstraße 3) (raichgau 3) Tauberfranken Bodensee Harkgräfterland (alserstuhl Huniberg Breisgau Ortenau	2,2 2,3 2,4 2,5 2,7 2,4 2,5 2,6	1,9 2,1 2,1 2,4 2,2 2,0 2,4	2,3 2,1 2,1 2,3 2,1 2,3 2,1	2.4 2.2 2.3 2.1 2.2 2.1 2.1 2.3 2.2	3.3 3.0 3.0 2.7 3.0 3.0	3.5 3.5 2.9 2.7 2.6 2.8	2,8 2,3 2,5 2,5 2,5 2,5 2,6	3.0 2.2 2.5 2.5 2.4 2.7 2.3	2.9 2.7 2.7 2.9 2.6 2.8 2.5	2,5 2,3 2,4 2,4 2,3 2,6 2,3	
Baden	2,4	2,2	2,2	2,2	2,9	2.8	2,6	2.5	2.7	2.4	
Baden-Württemberg	2,3	2,1	2,2	2,2	3.0	2,8	2.7	2,5	2,7	2.4	

<sup>1)</sup> Noten: 1,0 = sehr gut - weit besser als normal, 2,0 = gut - besser als normal, 3,0 = mittel - normal, 4,0 = gering - schlechter als normal, 5,0 = sehr gering - weit schlechter als normal, - 2) Einschließlich der Ueinbaubereiche "Uürttembergischer Bodensee" und "Oberer Neckar", - 3) Bis 1997: Badische Bergstraße und Kraichgau ein gemeinsamer Bereich

## 2. Witterung der letzten drei Wochen in Baden-Württemberg 1999

			Von den E	Berichters	tattern beu	rteilten	. % die (de	n)			
Niederschläge als			Temperaturverlauf als			Sonnenscheindauer als			Gesamtbeurteilung der Vitterung		
gering gering	aus- reichend	zu hoch	un- günstig	normal	günstig	Zu gering	genügend	reichtich	als schlecht	als mittel	als gut
					Vürtte	emberg					
5	81	14	5	46	49	1	62	37	•	7	93
					Ba	den					
3	94	3	-	26	74	10	57	33	1	26	73
					Baden-Wü	rttemberg					
4	87	9	3	37	60	6	60	34	1	18	81

Zeichenerklärung

- - Nichts vorhanden.

= Kein Nachweis vorhanden.

/ = Keine Angaben, da Zahlenwert nicht sicher genug.

O = Mehr als Nichts, aber weniger als die Hälfte der kleinsten Einheit.

<del></del>	<del> : _ : </del>									
Rebsorten	Schäden in % der Ertragsrebfläche 1)									
	keine	schwache	mittlere	starke						
		Württemberg 2)								
Weißweinsorten:	1									
Müller-Thurgau	94	.5	1	0						
Riesling Silvaner	88 · 95	11 5	1 0	0						
Gutedel Ruländer	100		- 0	-						
Weißer Burgunder Kerner	100	Õ	-	-						
Gewürztram:ner	94 94	6 6	0 0	-						
		,								
Rotweinsorten:										
Blauer Trollinger Blauer Spatburgunder	94 94	6	0 1	-						
Portugieser	97	5 3	0	-						
Lemberger Schwarzriesling	86	11 5	3 0	0						
•										
		Baden								
Weißweinsorten:				•						
Müller-Thurgau Riesling	81 85	16	3	o 1						
Silvaner	93	12 7	2 0	0						
Gutedel Ruländer	56 82	31 15	12 3	1 0						
Veißer Burgunder Auxerrois	77 B7	18 8	5 5	Ö						
Kerner	93	7 .	0	0						
Gewürztramıner	76	18	5	1						
Rotweinsorten:										
Blauer Trollinger Blauer Spätburgunder	50 83	50 14	0 3	- 0						
Portugieser Lemberger	91 71	6	3	0						
Schwarzniesling	81	17 13	6 6	6 -						
•				·						
Hai Guai neantan		Baden-Württemberg								
METIDMETH 201 FELT:										
Müller-Thurgau Riesling	83 88	<b>14</b> 11	3 1	0 0						
Silvaner Gutedel	94 56	6	0	0						
Rulander	83	31 14	12 3	1 0						
∐eißer Burgunder Auxerrois	78 87	1 <i>7</i> 8	5 5	0						
Kerner Gewurztraminer	94 79	6	Ö 4	0 1						
	/9	16	4	ı						
Rotweinsorten:										
Blauer Trollinger Blauer Spätburgunder	94 85	6 13	0 2	- 0						
Portugieser	95	4	1	0						
Lemberger Schwarzriesling	85 93	11 6	4 1	0						

Schwache = Schäden von 10 bis unter 25 % der Blüten, mittlere = Schäden von 25 bis unter 50 % der Blüten, starke = Schäden von 50 % der Blüten und darüber.
Einschließlich der Weinbaubereiche "Württembergischer Bodensee" und "Oberer Neckar".